

Situation Generale

Departement Ordonnateur				COMMUNE AIN HARROUDA								Situation au :		25/04/2024	
Année Budgetaire				2023								Nature crédits :		CP	
Section				100022 : Dépenses d'Équipement											
Cha	Prog/ Art	Projet	Lb	Intitulé	Total des crédits	Total Engagé	Disponible Engagements	Taux Engagements	Total Emissions	Disponible Emissions	Taux émission réel	Taux émission général			
10				ADMINISTRATION GENERALE	104 702 681,26	8 947 441,91	95 755 239,35	8.50%	8 001 261,43	96 701 419,83	89.00%	7.60%			
	1010			Action commune	63 874 397,94	8 600 034,46	55 274 363,48	13.00%	7 653 853,98	56 220 543,96	89.00%	12.00%			
		10		Patrimoine Immobilier	45 189 809,82	1 021 284,12	44 168 525,70	2.30%	553 283,98	44 636 525,84	54.00%	1.20%			
			11	Terrains	0,00	0,00	0,00	—	0,00	0,00	—	—			
			21	Etudes et assistance techniques	2 786 111,19	109 425,77	2 676 685,42	3.90%	0,00	2 786 111,19	0.00%	0.00%			
			22	Construction de bâtiments	38 735 308,76	32 472,76	38 702 836,00	0.08%	0,00	38 735 308,76	0.00%	0.00%			
			23	Construction de logements	200 000,00	0,00	200 000,00	0.00%	0,00	200 000,00	—	0.00%			
			33	Bâtiments	3 468 389,87	879 385,59	2 589 004,28	25.00%	553 283,98	2 915 105,89	63.00%	16.00%			
		20		Patrimoine mobilier	18 684 588,12	7 578 750,34	11 105 837,78	41.00%	7 100 570,00	11 584 018,12	94.00%	38.00%			
			11	Véhicules, motocycles, cycles et engins	9 910 529,17	5 750 687,14	4 159 842,03	58.00%	5 447 750,00	4 462 779,17	95.00%	55.00%			
			12	Matériel et mobilier de bureau	1 119 209,92	235 680,00	883 529,92	21.00%	235 680,00	883 529,92	100.00%	21.00%			
			13	Matériel technique et Materiel de l'audiovisuel	2 469 186,00	0,00	2 469 186,00	0.00%	0,00	2 469 186,00	—	0.00%			
			14	Matériel informatique, logiciels et licence électronique	1 108 529,23	387 788,40	720 740,83	35.00%	229 380,00	879 149,23	59.00%	21.00%			
			15	Matériel électrique et électronique	838 992,00	0,00	838 992,00	0.00%	0,00	838 992,00	—	0.00%			
			16	Matériel des fêtes et de pavoisement	3 207 861,80	1 204 594,80	2 003 267,00	38.00%	1 187 760,00	2 020 101,80	99.00%	37.00%			
			22	Matériel technique	30 280,00	0,00	30 280,00	0.00%	0,00	30 280,00	—	0.00%			
	2020			Projets intégrés	40 480 871,22	0,00	40 480 871,22	0.00%	0,00	40 480 871,22	—	0.00%			
		10		Projets intégrés	40 480 871,22	0,00	40 480 871,22	0.00%	0,00	40 480 871,22	—	0.00%			
			11	Projet intégré de.....	40 480 871,22	0,00	40 480 871,22	0.00%	0,00	40 480 871,22	—	0.00%			
	4040			Actions financières liées à l'amortissement de la dette	347 412,10	347 407,45	4,65	100.00%	347 407,45	4,65	100.00%	100.00%			

		10	Emprunts auprès des organismes financiers	347 412,10	347 407,45	4,65	100.00%	347 407,45	4,65	100.00%	100.00%
		11	Amortissement en capital de l'emprunt n contracté auprès du	64 088,02	64 087,52	0,50	100.00%	64 087,52	0,50	100.00%	100.00%
		12	Amortissement en capital de l'emprunt n contracté auprès du	57 922,91	57 921,75	1,16	100.00%	57 921,75	1,16	100.00%	100.00%
		13	Amortissement en capital de l'emprunt n contracté auprès du	73 904,41	73 903,08	1,33	100.00%	73 903,08	1,33	100.00%	100.00%
		14	Amortissement en capital de l'emprunt n contracté auprès du	151 496,76	151 495,10	1,66	100.00%	151 495,10	1,66	100.00%	100.00%
20			DOMAINES DES AFFAIRES SOCIALES	45 709 351,71	2 974 357,85	42 734 993,86	6.50%	1 475 779,93	44 233 571,78	50.00%	3.20%
	1010		Actions sociales et assistance	9 385 295,86	26 049,19	9 359 246,67	0.28%	0,00	9 385 295,86	0.00%	0.00%
		10	Patrimoine immobilier	9 385 295,86	26 049,19	9 359 246,67	0.28%	0,00	9 385 295,86	0.00%	0.00%
		12	Bâtiments	25 708,34	25 708,34	0,00	100.00%	0,00	25 708,34	0.00%	0.00%
		21	Etudes et assistance techniques	2 225 000,00	0,00	2 225 000,00	0.00%	0,00	2 225 000,00	—	0.00%
		30	Aménagement et gros travaux de maintenance	7 093 882,67	0,00	7 093 882,67	0.00%	0,00	7 093 882,67	—	0.00%
		32	Bâtiments	40 704,85	340,85	40 364,00	0.84%	0,00	40 704,85	0.00%	0.00%
2020			Actions sportives	31 893 574,68	1 148 851,41	30 744 723,27	3.60%	684 947,39	31 208 627,29	60.00%	2.10%
		10	Patrimoine immobilier	31 893 574,68	1 148 851,41	30 744 723,27	3.60%	684 947,39	31 208 627,29	60.00%	2.10%
		21	Etudes et assistance technique	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0.00%	0,00	2 000 000,00	—	0.00%
		22	Stades et complexes sportifs	23 593 099,46	1 078 038,39	22 515 061,07	4.60%	684 947,39	22 908 152,07	64.00%	2.90%
		31	Terrains de sport et de complexes sportifs	6 300 475,22	70 813,02	6 229 662,20	1.10%	0,00	6 300 475,22	0.00%	0.00%
3030			Actions de santé et d'hygiène	1 270 327,66	1 017 698,44	252 629,22	80.00%	790 832,54	479 495,12	78.00%	62.00%
		10	Patrimoine immobilier	274 155,65	223 058,44	51 097,21	81.00%	0,00	274 155,65	0.00%	0.00%
		21	Etudes et assistance technique	235 000,00	184 829,98	50 170,02	79.00%	0,00	235 000,00	0.00%	0.00%
		32	Bâtiments	39 155,65	38 228,46	927,19	98.00%	0,00	39 155,65	0.00%	0.00%
		20	Patrimoine mobilier	996 172,01	794 640,00	201 532,01	80.00%	790 832,54	205 339,47	100.00%	79.00%
		11	Véhicules, motocycles, cycles et engins	408 900,01	346 200,00	62 700,01	85.00%	346 200,00	62 700,01	100.00%	85.00%
		13	Matériel technique	587 272,00	448 440,00	138 832,00	76.00%	444 632,54	142 639,46	99.00%	76.00%
4040			Enseignement primaire	335 767,76	202 507,36	133 260,40	60.00%	0,00	335 767,76	0.00%	0.00%
		10	Patrimoine immobilier	335 767,76	202 507,36	133 260,40	60.00%	0,00	335 767,76	0.00%	0.00%
		32	Bâtiments	335 767,76	202 507,36	133 260,40	60.00%	0,00	335 767,76	0.00%	0.00%
6060			Formation et renforcement des capacités	420 000,00	110 195,04	309 804,96	26.00%	0,00	420 000,00	0.00%	0.00%
		10	Patrimoine immobilier	420 000,00	110 195,04	309 804,96	26.00%	0,00	420 000,00	0.00%	0.00%

		21	Etudes et assistance technique	420 000,00	110 195,04	309 804,96	26.00%	0,00	420 000,00	0.00%	0.00%
	7070		Culture et beaux-arts	780 227,05	469 056,41	311 170,64	60.00%	0,00	780 227,05	0.00%	0.00%
		10	Patrimoine immobilier	780 227,05	469 056,41	311 170,64	60.00%	0,00	780 227,05	0.00%	0.00%
		22	Bâtiments	469 056,41	469 056,41	0,00	100.00%	0,00	469 056,41	0.00%	0.00%
		32	Bâtiments	311 170,64	0,00	311 170,64	0.00%	0,00	311 170,64	---	0.00%
	8080		Actions culturelles	1 624 158,70	0,00	1 624 158,70	0.00%	0,00	1 624 158,70	---	0.00%
		10	Patrimoine immobilier	624 158,70	0,00	624 158,70	0.00%	0,00	624 158,70	---	0.00%
		23	Murs d'enceinte et dépenses au profit des cimetières	324 158,70	0,00	324 158,70	0.00%	0,00	324 158,70	---	0.00%
		32	Bâtiments	300 000,00	0,00	300 000,00	0.00%	0,00	300 000,00	---	0.00%
		20	Patrimoine mobilier	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0.00%	0,00	1 000 000,00	---	0.00%
		11	Matériel et mobilier	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0.00%	0,00	1 000 000,00	---	0.00%
30			DOMAINE DES AFFAIRES TECHNIQUES	47 766 682,10	3 637 122,68	44 129 559,42	7.60%	1 256 786,97	46 509 895,13	35.00%	2.60%
	1010		Urbanisme, habitat et protection de l'environnement	14 427 746,31	2 276 883,75	12 150 862,56	16.00%	1 256 786,97	13 170 959,34	55.00%	8.70%
		10	Travaux urbanistiques et ruraux	10 280 315,01	696 802,40	9 583 512,61	6.80%	0,00	10 280 315,01	0.00%	0.00%
		12	Etudes techniques	9 908 874,64	497 682,83	9 411 191,81	5.00%	0,00	9 908 874,64	0.00%	0.00%
		21	Aménagements	371 440,37	199 119,57	172 320,80	54.00%	0,00	371 440,37	0.00%	0.00%
		20	Protection de l'environnement	4 147 431,30	1 580 081,35	2 567 349,95	38.00%	1 256 786,97	2 890 644,33	80.00%	30.00%
		12	Gros travaux des sites récréatifs	1 600 000,00	1 548 520,08	51 479,92	97.00%	1 256 786,97	343 213,03	81.00%	79.00%
		22	Gros travaux d'aménagement des espaces verts	2 547 431,30	31 561,27	2 515 870,03	1.20%	0,00	2 547 431,30	0.00%	0.00%
	2020		Construction, maintenance et conservation des voies et réseaux	33 338 935,79	1 360 238,93	31 978 696,86	4.10%	0,00	33 338 935,79	0.00%	0.00%
		10	Voies et ouvrages de génie civil	31 610 872,23	776 508,17	30 834 364,06	2.50%	0,00	31 610 872,23	0.00%	0.00%
		11	Voies urbaines	3 505 542,64	603 098,42	2 902 444,22	17.00%	0,00	3 505 542,64	0.00%	0.00%
		31	Voies urbaines	28 105 329,59	173 409,75	27 931 919,84	0.62%	0,00	28 105 329,59	0.00%	0.00%
		20	Réseau d'eau	114 690,96	46 922,16	67 768,80	41.00%	0,00	114 690,96	0.00%	0.00%
		11	Adduction d'eau potable	114 690,96	46 922,16	67 768,80	41.00%	0,00	114 690,96	0.00%	0.00%
		30	Réseau d'électricité et ouvrages d'éclairage public	542 172,41	379 213,32	162 959,09	70.00%	0,00	542 172,41	0.00%	0.00%
		11	Installation de poteaux et câblages	243 501,78	80 542,69	162 959,09	33.00%	0,00	243 501,78	0.00%	0.00%
		12	Construction de postes de transformation et de distribution	298 670,63	298 670,63	0,00	100.00%	0,00	298 670,63	0.00%	0.00%
		40	Réseau d'égouts	1 071 200,19	157 595,28	913 604,91	15.00%	0,00	1 071 200,19	0.00%	0.00%

		11	Canalisation	927 534,36	134 395,13	793 139,23	14.00%	0,00	927 534,36	0.00%	0.00%
		21	Réseau de canalisation	143 665,83	23 200,15	120 465,68	16.00%	0,00	143 665,83	0.00%	0.00%
40			DOMAINE DES AFFAIRES ECONOMIQUES	491 461,61	490 707,89	753,72	100.00%	0,00	491 461,61	0.00%	0.00%
	3030		Commerce	491 461,61	490 707,89	753,72	100.00%	0,00	491 461,61	0.00%	0.00%
		10	Acquisitions, Constructions et Aménagement et gros travaux de maintenance	491 461,61	490 707,89	753,72	100.00%	0,00	491 461,61	0.00%	0.00%
		21	Etudes et assistances techniques	121 571,71	121 571,71	0,00	100.00%	0,00	121 571,71	0.00%	0.00%
		37	Centres commerciaux	369 889,90	369 136,18	753,72	100.00%	0,00	369 889,90	0.00%	0.00%
50			DOMAINE DE SOUTIEN	3 906 000,00	0,00	3 906 000,00	0.00%	0,00	3 906 000,00	---	0.00%
	3030		Versements	3 906 000,00	0,00	3 906 000,00	0.00%	0,00	3 906 000,00	---	0.00%
		30	Subventions aux organismes et établissements	3 906 000,00	0,00	3 906 000,00	0.00%	0,00	3 906 000,00	---	0.00%
		34	3 906 000,00	0,00	3 906 000,00	0.00%	0,00	3 906 000,00	---	0.00%
60			DOMAINE DE CONSOLIDATION DES RESULTATS	7 218 319,96	5 260 363,96	1 957 956,00	73.00%	5 260 363,96	1 957 956,00	100.00%	73.00%
	1010		Consolidation des résultats	7 218 319,96	5 260 363,96	1 957 956,00	73.00%	5 260 363,96	1 957 956,00	100.00%	73.00%
		10	Résorption des déficits des budgets	7 218 319,96	5 260 363,96	1 957 956,00	73.00%	5 260 363,96	1 957 956,00	100.00%	73.00%
		12	Couverture des crédits de fonctionnement reportés	7 218 319,96	5 260 363,96	1 957 956,00	73.00%	5 260 363,96	1 957 956,00	100.00%	73.00%
Total:				209 794 496,64	21 309 994,29	188 484 502,35		15 994 192,29	193 800 304,35		

**Le Président de la Commune
Ain Harrouda**


Président du Conseil
Communal
Mohammed DAOUI

**Visa de Mr Le Trésorier Préfectoral
de Mohammedia**

الخزينة الإقليمية المحمدية
رئيس مصلحة مكلف بنفقات الدولة
والجماعات الترابية
السيد: محمد كوردي بيم

